
DECRETO N. 282 DEL 15/03/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DONAZIONE  DI  MASCHERINE  CHIRURGICHE  A 
FAVORE DELLLE STRUTTURE OSPEDALIERE E DEI SERVIZI DI DIAGNOSI E CURA 
DA  PARTE  DI  LUBIAM  MODA  PER  L'UOMO  SPA  



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con nota del 21 febbraio 2024, conservata in atti, la Lubiam Moda per 
l’Uomo spa con sede a Mantova ha espresso la propria disponibilità alla donazione di 
mascherine  chirurgiche  con  elastici,  a  favore  dei  relativi  Presidi  Ospedalieri  ed  in 
particolare delle strutture e servizi di diagnosi e cura di questa Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale;

ACQUISITE in allegato alla predetta proposta di donazione, la seguente documentazione 
tecnica:

1. dichiarazione di conformità delle mascherine

2. scheda tecnica della mascherina

3. una presentazione commerciale della mascherina

4. l'analisi bioburden di un campione di mascherine 

5. MSDS, scheda tecnica del TNT (tessuto non tessuto)

6. Statment for Biocompatibility ISO... del TNT

7. scheda tecnica dell'elastico

8. scheda tecnica del nasello;

DATO ATTO che, da dichiarazione del donante, risulta che si tratta di prodotto non più 
commercializzato e ritirato dalla vendita in quanto non rispondente alle richieste di mercato 
e di valore di vendita non conveniente;

RACCOLTO  il  parere  favorevole,  conservato  in  atti,  dell’idoneità  dei  suddetti  prodotti 
proposti rispetto alle specifiche richieste dalla normativa vigente, rilasciato dal Servizio di 
Prevenzione e Protezione aziendale;

CONSIDERATO che:
• la presente donazione non comporta obblighi da parte dell’Azienda Socio Sanitaria 

nei confronti del donante;
• per l’utilizzo dei beni oggetto di donazione, non è richiesto l’impiego di materiale di  

consumo;
• dalla  predetta  donazione è da escludere il  perseguimento di  qualsiasi  beneficio 

diretto o indiretto di carattere personale a favore del donante;

DATO ATTO che  il  valore  commerciale  della  suddetta  donazione,  per  un  quantitativo 
massimo di 1.008.000 (unmilioneottomila), pari a complessivi € 100.800,00 Iva inclusa, è 
da considerarsi modico ai sensi del Regolamento aziendale di seguito citato, tenuto conto 
delle condizioni economiche del donante;



RITENUTO  pertanto  di  accettare  la  suddetta  proposta  di  donazione,  il  cui  valore 
commerciale  pari  a  complessivi  €  100.800,00  Iva  inclusa,  sarà  registrato  al  conto 
economico n. 80102555 del Bilancio 2024;

VISTO il Regolamento aziendale per la accettazione delle donazioni di beni approvato con 
delibera n. 1164 del 30 dicembre 2013;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da BONORA RAFFAELE, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di accettare la donazione proposta da Lubiam Moda per l’Uomo spa con sede a 
Mantova  di  mascherine  chirurgiche,  a  favore  delle  strutture  ospedaliere  e  dei 
servizi di diagnosi e cura aziendali;

2. di dare atto che il valore commerciale della suddetta donazione, pari a complessivi  
€  100.800,00 (Iva inclusa)  sarà  registrato  ai  conti  economici  n.  80102555 e n. 
65154045 del Bilancio 2024;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di
DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


